

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع.
وشركتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
(غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026



نبني المستقبل
بثقة

**تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة
شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع.**

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليهما معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2026، وبياني الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: *التقرير المالي المرحلي*. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولائحته التنفيذية وتعديلاتها، خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

بدر عادل العبد الجادر

سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ

إرنست ويونغ

العيان والعصيمي وشركاهم

4 أغسطس 2026

الكويت

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2025	2026	2025	2026		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
22,234,917	23,599,218	10,482,780	11,272,490	3	الإيرادات:
(13,218,312)	(11,259,185)	(6,013,323)	(5,776,986)	3	إيرادات تأمين
					مصرفات خدمات التأمين
9,016,605	12,340,033	4,469,457	5,495,504		نتيجة خدمات التأمين قبل عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
2,625,517	728,709	1,006,827	489,968	3	مبالغ مستردة من معيدي التأمين عن التعويضات المتكبدة
(9,758,185)	(10,958,400)	(4,694,895)	(5,155,219)	3	توزيع أقساط إعادة التأمين
					صافي المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
(7,132,668)	(10,229,691)	(3,688,068)	(4,665,251)		نتيجة خدمات التأمين
1,883,937	2,110,342	781,389	830,253		مصرفات تمويل من عقود التأمين الصادرة
(463,641)	(275,168)	(169,400)	(84,123)	3	إيرادات تمويل من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها
194,007	145,710	52,975	39,906	3	صافي النتيجة المالية للتأمين
1,614,303	1,980,884	664,964	786,036		صافي إيرادات استثمار
2,119,435	1,566,627	533,542	800,457	4	مصرفات عمومية وإدارية غير موزعة
(1,084,825)	(1,112,986)	(578,409)	(571,621)		إيرادات أخرى
234,437	391,046	78,120	312,656		الربح قبل الضرائب
2,883,350	2,825,571	698,217	1,327,528		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(27,302)	(26,831)	(6,399)	(4,371)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(76,216)	(73,331)	(17,256)	(13,438)		زكاة
(28,017)	(27,897)	(5,972)	(3,940)		صافي ربح الفترة
2,751,815	2,697,512	668,590	1,305,779		الخاص بـ:
					مساهمي الشركة الأم
2,735,782	2,696,441	664,045	1,305,424		الحصص غير المسيطرة
16,033	1,071	4,545	355		صافي ربح الفترة
2,751,815	2,697,512	668,590	1,305,779		ربحية السهم الأساسية والمخفضة
11.24 فلس	11.08 فلس	2.73 فلس	5.36 فلس	5	الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
2,751,815	2,697,512	668,590	1,305,779
ربح الفترة			
إيرادات شاملة أخرى:			
إيرادات شاملة أخرى قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:			
3,386	2,648	4,240	17,965
حصلة في الأرباح الشاملة الأخرى من شركة زميلة			
صافي الإيرادات الشاملة الأخرى التي قد يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة			
3,386	2,648	4,240	17,965
إيرادات شاملة أخرى لن يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:			
صافي (الخسائر) الأرباح من استثمارات في أسهم مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى			
7,429,839	105,325	4,477,341	(665,976)
صافي (الخسائر) الإيرادات الشاملة الأخرى التي لن يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة، بالصافي بعد الضرائب			
7,429,839	105,325	4,477,341	(665,976)
7,433,225	107,973	4,481,581	(648,011)
10,185,040	2,805,485	5,150,171	657,768
إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة			
الخاص بـ:			
مساهمي الشركة الأم			
10,169,007	2,804,414	5,145,626	657,413
16,033	1,071	4,545	355
10,185,040	2,805,485	5,150,171	657,768

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

كما في 30 يونيو 2026

30 يونيو 2025 دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2026 دينار كويتي	إيضاحات	(مدققة)
7,935,291	8,323,621	5,857,075	7	الموجودات
8,332,533	23,510,000	22,320,000	6	النقد والنقد المعادل
1,606,409	1,594,022	1,820,234		ودائع محددة الأجل
20,790,686	19,698,115	20,674,958	3	موجودات أخرى
29,335,746	24,582,428	29,228,307	8	موجودات عقود إعادة التأمين
37,345,574	26,229,885	26,335,210	8	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
3,791,055	3,957,012	3,974,684		موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
6,648,186	6,635,953	6,550,802		استثمار في شركة زميلة
				ممتلكات ومعدات
115,785,480	114,531,036	116,761,270		إجمالي الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
504,885	-	-		المطلوبات
38,924,400	38,187,320	41,191,140	3	حساب مكشوف لدى البنك
4,000,000	2,000,000	2,000,000	9	مطلوبات عقود التأمين
21,798,639	20,013,388	20,085,763		قروض محددة الأجل
65,227,924	60,200,708	63,276,903		مطلوبات أخرى
				إجمالي المطلوبات
25,000,000	25,000,000	25,000,000		حقوق الملكية
5,145,049	5,620,965	5,620,965		رأس المال
132,367	132,367	132,367		احتياطي إجباري
(686,385)	(686,385)	(686,385)	10	احتياطي عام
218,607	218,607	218,607		أسهم خزينة
14,504,381	13,794,104	13,902,077		احتياطي أسهم خزينة
-	-	(52,662)		احتياطي القيمة العادلة
6,223,488	10,234,711	9,279,706		احتياطي آخر
50,537,507	54,314,369	53,414,675		أرباح مرحلة
20,049	15,959	69,692		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
50,557,556	54,330,328	53,484,367		الحصص غير المسيطرة
115,785,480	114,531,036	116,761,270		إجمالي حقوق الملكية
				مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

الشيخ/ محمد جراح صباح الصباح
نائب رئيس مجلس الإدارة



أنور جواد بوخمسين
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

إجمالي حقوق الملكية دينار كويتي	الحصص غير المسيطرة دينار كويتي	الإجمالي الفرعي دينار كويتي	أرباح مرحلة دينار كويتي	احتياطي آخر دينار كويتي	احتياطي القيمة العادلة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي عام دينار كويتي	احتياطي إجباري دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	
54,330,328	15,959	54,314,369	10,234,711	-	13,794,104	218,607	(686,385)	132,367	5,620,965	25,000,000	كما في 1 يناير 2026
2,697,512	1,071	2,696,441	2,696,441	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
107,973	-	107,973	-	-	107,973	-	-	-	-	-	إيرادات شاملة أخرى
2,805,485	1,071	2,804,414	2,696,441	-	107,973	-	-	-	-	-	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
(3,651,446)	-	(3,651,446)	(3,651,446)	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
-	52,662	(52,662)	-	(52,662)	-	-	-	-	-	-	تغير في نسبة الملكية
53,484,367	69,692	53,414,675	9,279,706	(52,662)	13,902,077	218,607	(686,385)	132,367	5,620,965	25,000,000	كما في 30 يونيو 2026
43,291,926	4,016	43,287,910	6,407,116	-	7,071,156	218,607	(686,385)	132,367	5,145,049	25,000,000	كما في 1 يناير 2025
2,751,815	16,033	2,735,782	2,735,782	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
7,433,225	-	7,433,225	-	-	7,433,225	-	-	-	-	-	إيرادات شاملة أخرى
10,185,040	16,033	10,169,007	2,735,782	-	7,433,225	-	-	-	-	-	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
(2,919,410)	-	(2,919,410)	(2,919,410)	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح نقدية (إيضاح 11)
50,557,556	20,049	50,537,507	6,223,488	-	14,504,381	218,607	(686,385)	132,367	5,145,049	25,000,000	كما في 30 يونيو 2025

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	إيضاحات
2,883,350	2,825,571	
		أنشطة التشغيل
		الربح قبل الضرائب
		تعديلات لمطابقة الربح قبل الضرائب بصافي التدفقات النقدية:
121,566	118,799	استهلاك ممتلكات ومعدات
(2,575,950)	(1,882,748)	إيرادات استثمار
93,584	121,661	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
522,550	1,183,283	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(230,472)	585,561	موجودات أخرى
(2,251,394)	(976,842)	موجودات عقود إعادة التأمين
2,248,702	3,003,820	مطلوبات عقود التأمين
1,548,087	(25,591)	مطلوبات أخرى
1,837,473	3,770,231	
(7,828)	(40,236)	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(198,880)	(219,107)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
		المساهمة في ضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة مدفوعة
1,630,765	3,510,888	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
2,259,704	1,190,000	صافي الحركة في ودائع محددة الأجل
(2,532,410)	(7,058,095)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(18,203)	(37,184)	شراء ممتلكات ومعدات
964,031	2,142,416	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	3,536	متحصلات من بيع ممتلكات ومعدات
1,991,382	1,325,750	إيرادات استثمار مستلمة
2,664,504	(2,433,577)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(2,823,050)	(3,543,857)	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة
(2,823,050)	(3,543,857)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل
1,472,219	(2,466,546)	صافي (النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
5,958,187	8,323,621	النقد والنقد المعادل في 1 يناير
7,430,406	5,857,075	النقد والنقد المعادل كما في 30 يونيو

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 16 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

1 معلومات حول الشركة

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لشركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليهما معاً بـ "المجموعة") للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لقرار مجلس إدارة الشركة الأم الصادر بتاريخ 4 أغسطس 2026.

وافق مساهمو الشركة الأم في اجتماع الجمعية العمومية السنوي المنعقد بتاريخ 25 مارس 2026 على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. وتوزيعات الأرباح الموصي بها والمدفوعة من قبل المجموعة عن السنة المنتهية بذلك التاريخ مبينة في إيضاح 11.

تأسست الشركة الأم كشركة مساهمة كويتية عامة في دولة الكويت، وفقاً للمرسوم الأميري بتاريخ 24 أكتوبر 1976.

تتمثل الأهداف الرئيسية للشركة الأم في الاكتتاب في مخاطر التأمين على الحياة والتأمين العام مثل الحرائق والحوادث العامة والبحرية وحوادث الطيران وغيرها وإفراض الأموال الناتجة من إصدار وثائق التأمين والاستثمار في الأوراق المالية المسموح بها.

2.1 أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي".

قامت المجموعة بإعداد البيانات المالية المجمعة استناداً إلى أنها ستواصل أعمالها على أساس مبدأ الاستمرارية.

لا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة كافة المعلومات والإفصاحات المطلوبة عند إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية، ويجب الاطلاع عليها مقترنة بالبيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة كما في 31 ديسمبر 2025.

2.2 المعايير الجديدة والتفسيرات والتعديلات المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة مماثلة لتلك المتبعة في إعداد البيانات المالية المجمعة السنوية للمجموعة للفترة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، باستثناء تطبيق التعديلات الجديدة على المعايير الدولية للتقارير المالية – معايير المحاسبة التي تسري اعتباراً من 1 يناير 2026.

لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل صادر ولكن لم يسر بعد.

تصنيف وقياس الأدوات المالية - تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7
أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية في مايو 2024 تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 9 والمعيار الدولي للتقارير المالية 7 - تعديلات على تصنيف وقياس الأدوات المالية ("التعديلات"). وتتضمن هذه التعديلات ما يلي:

- توضيحات بشأن متطلبات الاعتراف وإلغاء الاعتراف بالموجودات والمطلوبات المالية. وعلى وجه الخصوص، يتم إلغاء الاعتراف بالالتزام المالي في "تاريخ التسوية"، مع تقديم أحد خيارات السياسات المحاسبية (إذا تم استيفاء شروط محددة) لإلغاء الاعتراف بالمطلوبات المالية التي تم تسويتها باستخدام نظام سداد إلكتروني قبل تاريخ التسوية.
- تقديم إرشادات إضافية حول كيفية تقييم التدفقات النقدية التعاقدية للموجودات المالية المقترنة بخصائص الممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات والخصائص المماثلة.
- توضيحات حول ما يشكل "خصائص عدم الرجوع" وخصائص الأدوات المترابطة تعاقدياً.
- تقديم متطلبات الإفصاحات عن الأدوات المالية ذات الخصائص المحتملة ومتطلبات الإفصاحات الإضافية عن أدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى.

لم يكن للتعديلات تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.

إن التعديلات والتحسينات الأخرى على المعايير الدولية للتقارير المالية – معايير المحاسبة التي تسري للفترة المحاسبية السنوية التي تبدأ اعتباراً من 1 يناير 2026 لم يكن لها أي تأثير مادي على السياسات المحاسبية أو المركز أو الأداء المالي للمجموعة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين

إن تفاصيل مجموعات عقود التأمين وإعادة التأمين الصادرة وعقود إعادة التأمين المحتفظ بها في مركز الموجودات وتلك التي في مركز المطلوبات موضحة في الجدول أدناه:

30 يونيو 2025			30 يونيو 2026			طريقة التقييم	
الموجودات	المطلوبات	الصافي	الموجودات	المطلوبات	الصافي		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
موجودات ومطلوبات عقود التأمين							
-	(11,802,080)	(11,802,080)	-	(10,505,148)	(10,505,148)	طريقة توزيع الأقساط	طبي
-	(4,647,218)	(4,647,218)	-	(4,266,852)	(4,266,852)	طريقة توزيع الأقساط	التأمين الجماعي على الحياة
-	(9,981,547)	(9,981,547)	-	(11,821,032)	(11,821,032)	طريقة توزيع الأقساط	سيارات
-	(985,243)	(985,243)	-	(1,014,401)	(1,014,401)	طريقة توزيع الأقساط	بحري وطيران
-	(3,573,060)	(3,573,060)	-	(3,219,452)	(3,219,452)	طريقة توزيع الأقساط	حريق
-	(6,445,810)	(6,445,810)	-	(8,912,261)	(8,912,261)	طريقة توزيع الأقساط	حوادث عامة
-	(37,434,958)	(37,434,958)	-	(39,739,146)	(39,739,146)	طريقة نموذج القياس العام	المجموع - طريقة توزيع الأقساط (إيضاح 3.1)
-	(1,489,442)	(1,489,442)	-	(1,451,994)	(1,451,994)		التأمين على الحياة للأفراد
-	(1,489,442)	(1,489,442)	-	(1,451,994)	(1,451,994)		المجموع - طريقة نموذج القياس العام (إيضاح 3.2)
-	(38,924,400)	(38,924,400)	-	(41,191,140)	(41,191,140)		إجمالي موجودات ومطلوبات عقود التأمين
موجودات ومطلوبات عقود إعادة التأمين							
3,756,050	-	5,472,879	3,756,050	-	5,472,879	طريقة توزيع الأقساط	طبي
2,490,895	-	4,600,083	2,490,895	-	4,600,083	طريقة توزيع الأقساط	التأمين الجماعي على الحياة
1,311,178	-	1,474,434	1,311,178	-	1,474,434	طريقة توزيع الأقساط	سيارات
913,550	-	896,555	913,550	-	896,555	طريقة توزيع الأقساط	بحري وطيران
5,499,431	-	3,323,439	5,499,431	-	3,323,439	طريقة توزيع الأقساط	حريق
6,685,419	-	5,006,465	6,685,419	-	5,006,465	طريقة توزيع الأقساط	حوادث عامة
20,656,523	-	20,773,855	20,656,523	-	20,773,855	طريقة نموذج القياس العام	المجموع - طريقة توزيع الأقساط (إيضاح 3.3)
18,435	-	16,831	18,435	-	16,831		التأمين على الحياة للأفراد
18,435	-	16,831	18,435	-	16,831		المجموع - طريقة نموذج القياس العام
20,674,958	-	20,790,686	20,674,958	-	20,790,686		إجمالي موجودات ومطلوبات عقود إعادة التأمين

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.1 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة توزيع الأقساط

30 يونيو 2026

الالتزامات عن التغطية المتبقية		الالتزامات عن التعويضات المتكبدة		تقديرات القيمة	
استبعاد عنصر	عنصر	الحالية للتدفقات	النقدية المستقبلية	تعديل	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	المخاطر	دينار كويتي
(9,153,930)	-	(27,057,486)	(464,816)	(36,676,232)	-
(9,153,930)	-	(27,057,486)	(464,816)	(36,676,232)	-
23,497,725	-	-	-	23,497,725	-
-	-	(10,828,218)	(108,931)	(10,937,149)	-
-	-	699,732	119,441	819,173	-
(1,051,029)	-	-	-	(1,051,029)	-
(1,051,029)	-	(10,128,486)	10,510	(11,169,005)	-
22,446,696	-	(10,128,486)	10,510	12,328,720	-
-	-	(251,626)	-	(251,626)	-
22,446,696	-	(10,380,112)	10,510	12,077,094	-
(26,631,883)	-	-	-	(26,631,883)	-
-	-	8,779,614	-	8,779,614	-
-	-	2,041,426	-	2,041,426	-
670,835	-	-	-	670,835	-
(25,961,048)	-	10,821,040	-	(15,140,008)	-
(12,668,282)	-	(26,616,558)	(454,306)	(39,739,146)	-
(12,668,282)	-	(26,616,558)	(454,306)	(39,739,146)	-
-	-	-	-	-	-
(12,668,282)	-	(26,616,558)	(454,306)	(39,739,146)	-

الرصيد الافتتاحي للمطلوبات

الرصيد الافتتاحي للموجودات

صافي الرصيد الافتتاحي

إيرادات تأمين (إيضاح 3.4)

مصرفوفات خدمات التأمين

مزايا ومصرفوفات متكبدة

تغييرات متعلقة بالخدمة السابقة – تعديلات على الالتزامات عن التعويضات المتكبدة

إطفاء التدفقات النقدية لحيازة عقود التأمين

مصرفوفات خدمات التأمين (إيضاح 3.4)

نتيجة خدمات التأمين (إيضاح 3.4)

صافي مصرفوفات التمويل من عقود التأمين

إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر

التدفقات النقدية

أقساط مستلمة

تعويضات مدفوعة

مصرفوفات مدفوعة منسوبة مباشرة وغير متعلقة بالحيازة

تدفقات نقدية لحيازة عقود التأمين

إجمالي صافي التدفقات النقدية

صافي الرصيد الختامي

الرصيد الختامي للمطلوبات

الرصيد الختامي للموجودات

صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.1 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة توزيع الأقساط (تتمة)

30 يونيو 2025					
الالتزامات عن التغطية المتبقية		الالتزامات عن التعويضات المتكبدة			
استبعاد عنصر	عنصر	الحالية للتدفقات	تعديل	الإجمالي	
الخسارة	الخسارة	النقدية المستقبلية	المخاطر		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
(9,172,749)	-	(25,435,679)	(517,044)	(35,125,472)	الرصيد الافتتاحي للمطلوبات
-	-	-	-	-	الرصيد الافتتاحي للموجودات
(9,172,749)	-	(25,435,679)	(517,044)	(35,125,472)	صافي الرصيد الافتتاحي
22,047,413	-	-	-	22,047,413	إيرادات تأمين (إيضاح 3.4)
-	-	(10,600,927)	(145,823)	(10,746,750)	مصرفات خدمات التأمين
-	-	(1,503,491)	139,949	(1,363,542)	مزاياء ومصرفات متكبدة
(919,689)	-	-	-	(919,689)	تغيرات متعلقة بالخدمة السابقة – تعديلات على الالتزامات عن التعويضات المتكبدة
(919,689)	-	(12,104,418)	(5,874)	(13,029,981)	إطفاء التدفقات النقدية لحيازة عقود التأمين
21,127,724	-	(12,104,418)	(5,874)	9,017,432	مصرفات خدمات التأمين (إيضاح 3.4)
-	-	(413,985)	-	(413,985)	نتيجة خدمات التأمين (إيضاح 3.4)
21,127,724	-	(12,518,403)	(5,874)	8,603,447	صافي مصرفات التمويل من عقود التأمين
(22,274,521)	-	-	-	(22,274,521)	إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر
-	-	8,763,094	-	8,763,094	التدفقات النقدية
-	-	1,923,512	-	1,923,512	أقساط مستلمة
674,982	-	-	-	674,982	تعويضات مدفوعة
(21,599,539)	-	10,686,606	-	(10,912,933)	مصرفات مدفوعة منسوبة مباشرة وغير متعلقة بالحيازة
(9,644,564)	-	(27,267,476)	(522,918)	(37,434,958)	تدفقات نقدية لحيازة عقود التأمين
(9,644,564)	-	(27,267,476)	(522,918)	(37,434,958)	إجمالي صافي التدفقات النقدية
-	-	-	-	-	صافي الرصيد الختامي
(9,644,564)	-	(27,267,476)	(522,918)	(37,434,958)	الرصيد الختامي للمطلوبات
(9,644,564)	-	(27,267,476)	(522,918)	(37,434,958)	الرصيد الختامي للموجودات
(9,644,564)	-	(27,267,476)	(522,918)	(37,434,958)	صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.2 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام

30 يونيو 2026				
الالتزامات عن التغطية المتبقية			الالتزامات عن التعويضات المتكبدة	
استبعاد عنصر الخسارة	عنصر الخسارة	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تعديل المخاطر	الإجمالي
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
(1,446,858)	(645)	(60,357)	(3,228)	(1,511,088)
-	-	-	-	-
(1,446,858)	(645)	(60,357)	(3,228)	(1,511,088)
101,493	-	-	-	101,493
-	-	(78,714)	(2,687)	(81,401)
-	-	(13,534)	4,814	(8,720)
-	(59)	-	-	(59)
-	(59)	(92,248)	2,127	(90,180)
101,493	(59)	(92,248)	2,127	11,313
(22,282)	-	(1,260)	-	(23,542)
79,211	(59)	(93,508)	2,127	(12,229)
(58,098)	-	-	-	(58,098)
-	-	118,307	-	118,307
-	-	11,114	-	11,114
(58,098)	-	129,421	-	71,323
(1,425,745)	(704)	(24,444)	(1,101)	(1,451,994)
(1,425,745)	(704)	(24,444)	(1,101)	(1,451,994)
-	-	-	-	-
(1,425,745)	(704)	(24,444)	(1,101)	(1,451,994)

الرصيد الافتتاحي للمطلوبات

الرصيد الافتتاحي للموجودات

صافي الرصيد الافتتاحي

إيرادات تأمين (إيضاح 3.4)

مصرفات خدمات التأمين

مزاياء ومصرفات متكبدة

تغيرات متعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزامات عن التعويضات المتكبدة

خسائر من عقود مجحفة ورد تلك الخسائر

مصرفات خدمات التأمين (إيضاح 3.4)

نتيجة خدمات التأمين (إيضاح 3.4)

مصرفات تمويل من عقود التأمين الصادرة

إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر

التدفقات النقدية:-

أقساط مستلمة

تعويضات مدفوعة

مصرفات مدفوعة منسوبة مباشرة وغير متعلقة بالحيازة

إجمالي صافي التدفقات النقدية

صافي الرصيد الختامي

الرصيد الختامي للمطلوبات

الرصيد الختامي للموجودات

صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.2 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام (تتمة)

30 يونيو 2025					
الالتزامات عن التغطية المتبقية			الالتزامات عن التعويضات المتكبدة		
تقديرات القيمة الحالية			تقديرات القيمة الحالية		
استبعاد عنصر	عنصر	للتدفقات النقدية	تعدّل	الإجمالي	
الخسارة	الخسارة	المستقبلية	المخاطر	دينار كويتي	دينار كويتي
(1,486,635)	(530)	(59,994)	(3,067)	(1,550,226)	
-	-	-	-	-	
(1,486,635)	(530)	(59,994)	(3,067)	(1,550,226)	الرصيد الافتتاحي للمطلوبات
187,504	-	-	-	187,504	الرصيد الافتتاحي للموجودات
-	-	(186,322)	(5,592)	(191,914)	صافي الرصيد الافتتاحي
-	-	(1,753)	5,431	3,678	إيرادات تأمين (إيضاح 3.4)
-	(95)	-	-	(95)	مصرفات خدمات التأمين
-	(95)	-	-	(95)	مزايا ومصرفات متكبدة
-	(95)	-	-	(95)	تغيرات متعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الالتزامات عن التعويضات المتكبدة
-	(95)	-	-	(95)	خسائر من عقود مجحفة ورد تلك الخسائر
-	(95)	(188,075)	(161)	(188,331)	مصرفات خدمات التأمين (إيضاح 3.4)
187,504	(95)	(188,075)	(161)	(827)	نتيجة خدمات التأمين (إيضاح 3.4)
(47,917)	-	(1,739)	-	(49,656)	مصرفات تمويل من عقود التأمين الصادرة
139,587	(95)	(189,814)	(161)	(50,483)	إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر
(73,746)	-	-	-	(73,746)	التدفقات النقدية:
-	-	176,741	-	176,741	أقساط مستلمة
-	-	8,272	-	8,272	تعويضات مدفوعة
(73,746)	-	185,013	-	111,267	مصرفات مدفوعة منسوبة مباشرة وغير متعلقة بالحيازة
(1,420,794)	(625)	(64,795)	(3,228)	(1,489,442)	إجمالي صافي التدفقات النقدية
(1,420,794)	(625)	(64,795)	(3,228)	(1,489,442)	صافي الرصيد الختامي
-	-	-	-	-	الرصيد الختامي للمطلوبات
(1,420,794)	(625)	(64,795)	(3,228)	(1,489,442)	الرصيد الختامي للموجودات
(1,420,794)	(625)	(64,795)	(3,228)	(1,489,442)	صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.2 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام (تتمة)

3.2.1 مطابقة موجودات ومطلوبات عقود التأمين حسب عناصر العقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام

30 يونيو 2026			
تقديرات القيمة الحالية للتدفقات التقديرة المستقبلية دينار كويتي	تعديل المخاطر المتعلق بالمخاطر غير المالية دينار كويتي	هامش الخدمة التعاقدية دينار كويتي	الإجمالي دينار كويتي
(887,657)	(37,540)	(585,891)	(1,511,088)
-	-	-	-
(887,657)	(37,540)	(585,891)	(1,511,088)
الرصيد الافتتاحي للمطلوبات			
الرصيد الافتتاحي للموجودات			
صافي الرصيد الافتتاحي			
التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية:			
-	-	27,973	27,973
-	2,437	-	2,437
(3,816)	(2,687)	-	(6,503)
التغيرات المتعلقة بالخدمات المستقبلية:			
(33,500)	(1,357)	34,857	-
(3,170)	(704)	-	(3,874)
التغيرات المتعلقة بالخدمات السابقة:			
(13,534)	4,814	-	(8,720)
(54,020)	2,503	62,830	11,313
(12,253)	-	(11,289)	(23,542)
(66,273)	2,503	51,541	(12,229)
نتيجة خدمات التأمين			
صافي مصروفات التمويل من عقود التأمين			
إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر			
التدفقات النقدية:			
(58,098)	-	-	(58,098)
118,307	-	-	118,307
11,114	-	-	11,114
71,323	-	-	71,323
(882,607)	(35,037)	(534,350)	(1,451,994)
(882,607)	(35,037)	(534,350)	(1,451,994)
-	-	-	-
(882,607)	(35,037)	(534,350)	(1,451,994)
إجمالي صافي التدفقات النقدية			
صافي الرصيد الختامي			
الرصيد الختامي للمطلوبات			
الرصيد الختامي للموجودات			
صافي الرصيد الختامي			

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.2 تحليل موجودات ومطلوبات عقود التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام (تتمة)

3.2.1 مطابقة موجودات ومطلوبات عقود التأمين حسب عناصر العقود المقاسة بموجب طريقة نموذج القياس العام (تتمة)

30 يونيو 2025					
الإجمالي دينار كويتي	هامش الخدمة التعاقدية دينار كويتي	تعديل المخاطر المتعلق بالمخاطر غير المالية دينار كويتي	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية دينار كويتي		
(1,550,226)	(615,852)	(36,243)	(898,131)	الرصيد الافتتاحي للمطلوبات	
-	-	-	-	الرصيد الافتتاحي للموجودات	
(1,550,226)	(615,852)	(36,243)	(898,131)	صافي الرصيد الافتتاحي	
49,182	49,182	-	-	التغيرات المتعلقة بالخدمات الحالية:	
3,019	-	3,019	-	هامش الخدمة التعاقدية المسجل في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع المقدم	
(56,080)	-	(5,592)	(50,488)	تغييرات في تعديل المخاطر المتعلق بالمخاطر المنتهية	
-	54,768	(3,409)	(51,359)	تعديلات على أساس الخبرة – ناتجة عن الأقساط المستلمة في الفترة المتعلقة بالخدمة السابقة	
(626)	-	(626)	-	التغيرات المتعلقة بالخدمات المستقبلية:	
-	-	-	-	- تغييرات في التقديرات التي تعدل هامش الخدمة التعاقدية	
-	-	-	-	- تغييرات في التقديرات التي تؤدي إلى خسائر عقود محففة أو رد الخسائر	
3,678	-	5,431	(1,753)	التغيرات المتعلقة بالخدمات السابقة:	
(827)	103,950	(1,177)	(103,600)	تغييرات متعلقة بالالتزامات عن التعويضات المتكبدة	
(49,656)	(11,918)	-	(37,738)	نتيجة خدمات التأمين	
(50,483)	92,032	(1,177)	(141,338)	صافي مصروفات التمويل من عقود التأمين	
(73,746)	-	-	(73,746)	إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر	
176,741	-	-	176,741	التدفقات النقدية:	
8,272	-	-	8,272	أقساط مستلمة	
111,267	-	-	111,267	تعويضات مدفوعة	
(1,489,442)	(523,820)	(37,420)	(928,202)	مصروفات مدفوعة منسوبة مباشرة وغير متعلقة بالحيازة	
(1,489,442)	(523,820)	(37,420)	(928,202)	إجمالي التدفقات النقدية	
-	-	-	-	صافي الرصيد الختامي	
(1,489,442)	(523,820)	(37,420)	(928,202)	الرصيد الختامي للمطلوبات	
-	-	-	-	الرصيد الختامي للموجودات	
(1,489,442)	(523,820)	(37,420)	(928,202)	صافي الرصيد الختامي	

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.3 تحليل موجودات ومطلوبات عقود إعادة التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة توزيع الأقساط

30 يونيو 2026				
الموجودات المتعلقة بالتغطية المتبقية			الموجودات المتعلقة بالمبالغ المستردة عن التعويضات المتكبدة	
استبعاد	عنصر الخسارة	عنصر الخسارة	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية	تعديل المخاطر
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
-	-	-	-	-
1,962,867	-	17,461,067	237,038	19,660,972
1,962,867	-	17,461,067	237,038	19,660,972
(10,937,970)	-	-	-	(10,937,970)
-	-	-	3,402,605	3,458,066
-	-	-	(2,558,904)	(2,629,091)
-	-	-	(100,266)	(100,266)
-	-	-	743,435	728,709
(10,937,970)	-	743,435	(14,726)	(10,209,261)
-	-	145,710	-	145,710
(10,937,970)	-	889,145	(14,726)	(10,063,551)
13,362,237	-	-	-	13,362,237
-	-	100,266	-	100,266
-	-	(2,403,401)	-	(2,403,401)
13,362,237	-	(2,303,135)	-	11,059,102
4,387,134	-	16,047,077	222,312	20,656,523
-	-	-	-	-
4,387,134	-	16,047,077	222,312	20,656,523
4,387,134	-	16,047,077	222,312	20,656,523

الرصيد الافتتاحي للمطلوبات

الرصيد الافتتاحي للموجودات

صافي الرصيد الافتتاحي

توزيع أقساط إعادة التأمين (إيضاح 3.4)

المبالغ المستردة من معيدي التأمين

- مبالغ مستردة عن تعويضات ومصروفات أخرى

- تغيرات متعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الموجودات المتعلقة بالتعويضات المتكبدة

- مصروفات منسوبة مباشرة إلى إعادة التأمين

إجمالي مبالغ إعادة التأمين المستردة عن التعويضات المتكبدة (إيضاح 3.4)

صافي الإيرادات أو المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها

إيرادات تمويل إعادة التأمين من خلال الأرباح أو الخسائر

إجمالي التغيرات في بيان الأرباح أو الخسائر

التدفقات النقدية

أقساط مدفوعة

مصروفات منسوبة مباشرة مدفوعة

مبالغ مستردة من إعادة التأمين

إجمالي صافي التدفقات النقدية

صافي الرصيد الختامي

الرصيد الختامي للمطلوبات

الرصيد الختامي للموجودات

صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.3 تحليل موجودات ومطلوبات عقود إعادة التأمين للعقود المقاسة بموجب طريقة توزيع الأقساط (تتمة)

30 يونيو 2025				
الموجودات المتعلقة بالمبالغ المستردة عن التعويضات المتكبدة			الموجودات المتعلقة بالتغطية المتبقية	
الإجمالي دينار كويتي	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية المخاطر دينار كويتي	تقديرات القيمة الحالية للتدفقات النقدية المستقبلية المخاطر دينار كويتي	عنصر الخسارة دينار كويتي	عنصر الخسارة دينار كويتي
-	-	-	-	-
18,506,586	208,587	16,177,413	-	2,120,586
18,506,586	208,587	16,177,413	-	2,120,586
(9,739,747)	-	-	-	(9,739,747)
4,359,035	79,089	4,279,946	-	-
(1,639,137)	(20,248)	(1,618,889)	-	-
(94,286)	-	(94,286)	-	-
2,625,612	58,841	2,566,771	-	-
(7,114,135)	58,841	2,566,771	-	(9,739,747)
193,671	-	193,671	-	-
(6,920,464)	58,841	2,760,442	-	(9,739,747)
11,262,603	-	-	-	11,262,603
94,286	-	94,286	-	-
(2,169,156)	-	(2,169,156)	-	-
9,187,733	-	(2,074,870)	-	11,262,603
20,773,855	267,428	16,862,985	-	3,643,442
-	-	-	-	-
20,773,855	267,428	16,862,985	-	3,643,442
20,773,855	267,428	16,862,985	-	3,643,442

الرصيد الافتتاحي للمطلوبات

الرصيد الافتتاحي للموجودات

صافي الرصيد الافتتاحي

توزيع أقساط إعادة التأمين

المبالغ المستردة من معيدي التأمين

- مبالغ مستردة عن تعويضات ومصروفات أخرى

- تغيرات متعلقة بالخدمة السابقة - تعديلات على الموجودات المتعلقة بالتعويضات المتكبدة

- مصروفات منسوبة مباشرة إلى إعادة التأمين

إجمالي مبالغ إعادة التأمين المستردة عن التعويضات المتكبدة

صافي الإيرادات أو المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها

إيرادات تمويل إعادة التأمين من خلال الأرباح أو الخسائر

إجمالي التغيرات في الأرباح أو الخسائر

التدفقات النقدية

أقساط مدفوعة

مصروفات منسوبة مباشرة مدفوعة

مبالغ مستردة من إعادة التأمين

إجمالي التدفقات النقدية

صافي الرصيد الختامي

الرصيد الختامي للمطلوبات

الرصيد الختامي للموجودات

صافي الرصيد الختامي

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

3 عقود التأمين وإعادة التأمين (تتمة)

3.4 صافي نتائج خدمات التأمين:

إن تفاصيل إيرادات خدمات التأمين وعقود إعادة التأمين المحتفظ بها حسب طريقة التقييم موضحة في الجدول أدناه:

طريقة التقييم		طريقة توزيع الأقساط		طريقة نموذج القياس العام		الإجمالي	
		2026	2025	2026	2025	2026	2025
		دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
إيرادات التأمين		23,497,725	22,047,413	101,493	187,504	23,599,218	22,234,917
	مصرفوات خدمات التأمين	(11,169,005)	(13,029,981)	(90,180)	(188,331)	(11,259,185)	(13,218,312)
		12,328,720	9,017,432	11,313	(827)	12,340,033	9,016,605
مبالغ مستردة من معيدي التأمين عن التعويضات المتكبدة		728,709	2,625,612	-	(95)	728,709	2,625,517
	توزيع أقساط إعادة التأمين	(10,937,970)	(9,739,747)	(20,430)	(18,438)	(10,958,400)	(9,758,185)
		(10,209,261)	(7,114,135)	(20,430)	(18,533)	(10,229,691)	(7,132,668)
صافي المصروفات من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها		2,119,459	1,903,297	(9,117)	(19,360)	2,110,342	1,883,937
نتيجة خدمات التأمين							

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

4 صافي إيرادات استثمار

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,675,110	1,034,813	867,610	-	إيرادات توزيعات أرباح
456,824	974,211	(9,448)	517,785	إيرادات فوائد
				أرباح (خسائر) غير محققة من موجودات مالية
313,980	(357,967)	(129,085)	279,521	مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
				أرباح (خسائر) محققة من بيع موجودات مالية
(10,155)	88,167	(10,155)	88,167	مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
140,191	143,524	45,947	75,765	حصة في نتائج شركة زميلة
2,575,950	1,882,748	764,869	961,238	
(456,515)	(316,121)	(231,327)	(160,781)	مصروف استثمار
2,119,435	1,566,627	533,542	800,457	

5 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

تحتسب مبالغ ربحية السهم الأساسية بقسمة ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة). بينما تحتسب ربحية السهم المخفضة بقسمة الربح الخاص بمساهمي الشركة الأم العاديين على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة) بالإضافة إلى المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية التي سيتم إصدارها عند تحويل جميع الأسهم العادية المحتملة المخفضة إلى أسهم عادية. نظراً لعدم وجود أي أدوات مخفضة قائمة، فإن ربحية السهم الأساسية والمخفضة متطابقة.

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	2025	2026	
				ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم (دينار كويتي)
2,735,782	2,696,441	664,045	1,305,424	
				المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة خلال الفترة (باستثناء أسهم الخزينة) (سهم)
243,429,756	243,429,756	243,429,756	243,429,756	
				ربحية السهم
11.24 فلس	11.08 فلس	2.73 فلس	5.36 فلس	

لم تكن هناك أي معاملات جوهرية أخرى تتعلق بالأسهم العادية أو الأسهم العادية المحتملة بين تاريخ إعداد التقارير المالية وتاريخ التصريح بهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

6 ودائع محددة الأجل

تمثل الودائع محددة الأجل الودائع لدى البنوك التي تتجاوز فترة استحقاقها الأصلية ثلاثة أشهر من تاريخ الإيداع.

تشمل الودائع محددة الأجل مبلغ 1,800,000 دينار كويتي محتفظ بها في دولة الكويت كرهن لوحدة تنظيم التأمين وفقاً للوائح التأمين في دولة الكويت (31 ديسمبر 2025: 1,800,000 دينار كويتي و 30 يونيو 2025: 1,800,000 دينار كويتي). ويتراوح معدل الفائدة الفعلي للودائع محددة الأجل من 3.6% إلى 3.9% سنوياً (31 ديسمبر 2025: 3.625% إلى 4.63% و 30 يونيو 2025: 3.50% إلى 5.10%).

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

7 النقد والنقد المعادل

يتضمن النقد والنقد المعادل المدرج في بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع الأرصدة التالية:

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
4,794	4,841	4,459	نقد في الصندوق
2,597,764	2,248,491	532,056	نقد في المحفظة
350,000	-	-	ودبغة قصيرة الأجل (تستحق خلال 3 أشهر من نهاية الفترة)
4,982,733	6,070,289	5,320,560	أرصدة لدى البنوك
7,935,291	8,323,621	5,857,075	

8 الأدوات المالية

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
22,343,410	20,009,550	24,265,445	الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
6,992,336	4,572,878	4,962,862	موجودات مالية مسعرة
29,335,746	24,582,428	29,228,307	موجودات مالية غير مسعرة
25,473,900	24,808,981	24,896,338	الموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
11,871,674	1,420,904	1,438,872	موجودات مالية مسعرة
37,345,574	26,229,885	26,335,210	موجودات مالية غير مسعرة
66,681,320	50,812,313	55,563,517	

يتم عرض الجدول الهرمي لتحديد القيمة العادلة للأدوات المالية والإفصاح عنها من خلال أساليب التقييم في إيضاح 15.

9 قرض محدد الأجل

يحمل القرض محدد الأجل سعر فائدة متغيراً بنسبة 1% سنوياً فوق معدل خصم بنك الكويت المركزي (31 ديسمبر 2025: 1% سنوياً فوق معدل خصم بنك الكويت المركزي، و30 يونيو 2025: 1% سنوياً فوق معدل خصم بنك الكويت المركزي). قامت الشركة الأم بالوفاء بجميع تعهدات القروض حتى تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، ويستحق السداد في 2027.

10 أسهم خزينة

30 يونيو 2025	31 ديسمبر 2025	30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
6,570,244	6,570,244	6,570,244	عدد الأسهم
2.63%	2.63%	2.63%	النسبة المئوية للأسهم المصدرة (%)
992,107	1,149,793	1,163,933	القيمة السوقية (دينار كويتي)

تم تخصيص مبلغ قدره 686,385 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 686,385 دينار كويتي و30 يونيو 2025: 686,385 دينار كويتي) وهو ما يعادل تكلفة شراء أسهم الخزينة، كمبرغ غير قابل للتوزيع من الاحتياطات والأرباح المرحلة طوال فترة الاحتفاظ بأسهم الخزينة.

قدر المتوسط المرجح لسعر السوق الخاص بأسهم الشركة الأم للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 بقيمة 177 فلس للسهم (31 ديسمبر 2025: 175 فلس للسهم و30 يونيو 2025: 151 فلس للسهم).

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

11 الجمعية العمومية السنوية

وافقت الجمعية العمومية السنوية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 25 مارس 2026 على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 وتوزيع أرباح نقدية بنسبة 15% (15 فلس للسهم) (31 ديسمبر 2024: 12% (12 فلس للسهم)) وكان تاريخ التوزيع في 29 أبريل 2026.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

12 معلومات القطاعات

تعمل المجموعة في ثلاث قطاعات هم: التأمين على المخاطر العامة والتأمين على الحياة والتأمين الطبي والاستثمار. يتضمن التأمين على المخاطر العامة التأمين البحري والطيران والحوادث العامة والحرائق والسيارات.

تراقب لجنة الإدارة التنفيذية نتائج التشغيل لوحدات أعمالها بصورة منفصلة لغرض اتخاذ القرارات حول توزيع الموارد وتقييم الأداء. يتم تقييم أداء القطاعات استناداً إلى الأرباح أو الخسائر ويتم قياسها بما يتوافق مع بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع.

فيما يلي تفاصيل هذه القطاعات:

30 يونيو 2026

نتائج خدمات التأمين قبل عقود إعادة التأمين المحتفظ بها

إجمالي التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	الاستثمار دينار كويتي	غير الموزعة دينار كويتي	المجموع دينار كويتي
10,938,116	1,401,917	-	-	12,340,033
(9,419,745)	(809,946)	-	-	(10,229,691)
(148,331)	(126,837)	-	-	(275,168)
96,718	48,992	-	-	145,710
-	-	1,566,627	-	1,566,627
-	-	-	(1,112,986)	(1,112,986)
-	-	-	391,046	391,046
-	-	-	(128,059)	(128,059)
1,466,758	514,126	1,566,627	(849,999)	2,697,512
14,465,226	6,209,732	88,564,153	7,522,159	116,761,270
21,643,405	19,547,734	14,497,811	7,587,953	63,276,903

عقود إعادة التأمين المحتفظ بها

مصروفات تمويل من عقود التأمين الصادرة

إيرادات تمويل من عقود إعادة التأمين المحتفظ بها

صافي إيرادات استثمار

مصروفات عمومية وإدارية غير منسوبة

إيرادات أخرى

حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي والزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية

صافي ربح الفترة

موجودات

مطلوبات

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

12 معلومات القطاعات (تتمة)

31 ديسمبر 2025 (مدققة)					موجودات مطلوبات
المجموع دينار كويتي	غير الموزعة دينار كويتي	الاستثمار دينار كويتي	التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	
114,531,036	7,443,045	87,389,876	9,095,928	10,602,187	
60,200,708	8,280,436	13,985,023	15,961,813	21,973,436	
30 يونيو 2025					موجودات مطلوبات
المجموع دينار كويتي	غير الموزعة دينار كويتي	الاستثمار دينار كويتي	التأمين على الحياة والتأمين الطبي دينار كويتي	التأمين على المخاطر العامة دينار كويتي	
9,016,605	-	-	1,408,751	7,607,854	
(7,132,668)	-	-	(534,617)	(6,598,051)	
(463,641)	-	-	(234,253)	(229,388)	
194,007	-	-	63,350	130,657	
2,119,435	-	2,119,435	-	-	
(1,084,825)	(1,084,825)	-	-	-	
234,437	234,437	-	-	-	
(131,535)	(131,535)	-	-	-	
2,751,815	(981,923)	2,119,435	703,231	911,072	
115,785,480	7,560,601	87,434,193	5,965,997	14,824,689	
65,227,924	5,835,179	17,616,084	14,546,887	27,229,774	

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

13 إفساحات الأطراف ذات علاقة

أجرت المجموعة مختلف المعاملات مع الأطراف ذات علاقة؛ أي المساهمين ومجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا والشركة الزميلة والأطراف الأخرى ذات علاقة، ضمن سياق أعمالها العادي فيما يتعلق بالتمويل والخدمات الأخرى ذات الصلة. يتم الموافقة على الأسعار وشروط السداد من قبل إدارة المجموعة. وفيما يلي المعاملات والأرصدة الهامة لدى الأطراف ذات علاقة.

فيما يلي الأرصدة المدرجة في بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع:

مساهمو الشركة الأم دينار كويتي	شركات خاضعة للسيطرة المشتركة دينار كويتي	30 يونيو 2026 دينار كويتي	31 ديسمبر (مدققة) 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2025 دينار كويتي
أنشطة التأمين				
أقساط مدينة	43,604	5,202,552	5,246,157	4,824,044
تعويضات دانة	-	1,222,379	1,222,379	635,376
إيرادات توزيعات أرباح	-	989,778	989,778	743,066
حصة في نتائج شركات زميلة	-	143,524	143,524	140,191
أنشطة الاستثمار				
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر	-	24,304,896	24,304,896	17,941,292
موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	-	26,182,210	26,182,210	31,581,316
استثمار في شركة زميلة	-	3,974,684	3,974,684	3,791,055
ودائع محددة الأجل	-	22,320,000	22,320,000	6,800,000
النقد والنقد المعادل	-	3,650,233	3,650,233	6,485,381
مطلوبات أخرى*	-	15,178,414	15,178,414	15,848,970

* تمثل المطلوبات الأخرى قروضاً من طرف آخر من خلال طرف ذي علاقة بقيمة 12,497,811 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 11,579,811 دينار كويتي و30 يونيو 2025: 13,111,199 دينار كويتي) بمتوسط معدل فائدة قدره 4.17% (31 ديسمبر 2025: 4.24%، و30 يونيو 2025: 4.6%) سنوياً.

فيما يلي المعاملات المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع:

الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو
2026 دينار كويتي	2025 دينار كويتي	2026 دينار كويتي	2025 دينار كويتي
أقساط مكتتبة	279,221	250,903	1,200,207
تعويضات مدفوعة - شركات خاضعة للسيطرة المشتركة	300,012	409,404	710,111
إيرادات توزيعات أرباح	-	46,524	743,066
حصة في نتائج شركة زميلة	75,765	45,947	140,191
إيرادات فوائد	466,118	90,364	239,225
تكاليف تمويل	121,494	96,164	185,699

مكافأة موظفي الإدارة العليا:

الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو
2026 دينار كويتي	2025 دينار كويتي	2026 دينار كويتي	2025 دينار كويتي
مزايا قصيرة الأجل للموظفين	201,995	183,815	608,375
مكافأة نهاية الخدمة للموظفين	14,687	7,944	15,800
	216,682	191,759	624,175
			654,839

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

14 التزامات رأسمالية ومطلوبات محتملة

	(مدققة)	
30 يونيو 2025 دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2026 دينار كويتي
393,941	1,526,214	196,500

خطابات ضمان

مطلوبات قانونية محتملة

لدى المجموعة دعوى قضائية قائمة، حيث يطالب العميل بمبلغ 1.8 مليون دينار كويتي. وقد صدر حكم مبدئي لصالح المجموعة برفض مطالبة العميل. واستأنف العميل على الحكم بتاريخ 15 يوليو 2019 وقد كان حكم محكمة الاستئناف لصالح المجموعة أيضاً الصادر في 13 يناير 2021 لصالح المجموعة أيضاً. وقدم العميل الاستئناف على الحكم أمام محكمة التمييز التي بدورها أحالت القضية إلى محكمة أول درجة.

في اليوم الموافق 24 يوليو 2023، صدر حكم ابتدائي لصالح الشركة، واستأنفت المجموعة على الحكم وتقرر عقد جلسة استماع في 13 نوفمبر 2023 ثم أحييت القضية إلى إدارة الخبرة بوزارة العدل في 13 مايو 2025، ثم تقرر تحديد جلسة استماع بتاريخ 16 سبتمبر 2025، ثم تم تأجيلها إلى يوم 26 أكتوبر 2025 لسماع نتيجة لجنة الخبراء. وفي 26 أكتوبر، خلصت لجنة الخبراء إلى أن إجمالي المبلغ المستحق من الشركة الأم هو 106,214 دينار كويتي. وبعد تسوية الحسابات، أكدت اللجنة استمرار التزام الشركة الأم بنفس المبلغ بقيمة 106,214 دينار كويتي. وفي 23 يونيو 2026 صدر الحكم النهائي ضد الشركة، وتم لاحقاً سداد مبلغ 106,214 دينار كويتي إلى وزارة العدل بتاريخ 2 يوليو 2026. وقد سجلت المجموعة مخصصاً كافياً مقابل الرصيد القائم.

لدى المجموعة أسهم مسعرة بقيمة عادلة قدرها 5,594,185 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 5,918,173 دينار كويتي و 30 يونيو 2025: 5,982,970 دينار كويتي) وهي مرهونة لوحدة تنظيم التأمين.

تتعرض المجموعة لدعاوي قضائية في سياق أعمالها العادي. ولا ترى المجموعة، بناءً على المشورة القانونية المستقلة، أن نتيجة هذه الدعاوي القضائية سيكون لها تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

15 قياس القيمة العادلة

تتكون الأدوات المالية من الموجودات المالية والمطلوبات المالية.

تتكون الموجودات المالية من موجودات الاستثمارات وموجودات عقود التأمين وموجودات عقود إعادة التأمين والودائع محددة الأجل والنقد والنقد المعادل. بينما تتكون المطلوبات المالية من موجودات عقود التأمين وموجودات عقود إعادة التأمين والقروض محددة الأجل والمطلوبات الأخرى.

إن القيمة العادلة للأدوات المالية لا تختلف بصورة مادية عن قيمتها الدفترية. تستخدم المجموعة الجدول الهرمي التالي لتحديد القيمة العادلة للأدوات المالية والإفصاح عنها وفقاً لأساليب التقييم:

- ◀ المستوى 1: أسعار معلنة (غير المعدلة) في سوق نشطة لموجودات ومطلوبات متماثلة؛ و
- ◀ المستوى 2: أساليب أخرى تكون جميع مدخلاتها ذات التأثير الجوهري على القيمة العادلة المسجلة ملحوظة إما بصورة مباشرة أو غير مباشرة؛ و
- ◀ المستوى 3: الأساليب الأخرى التي تستخدم مدخلات ذات تأثير جوهري على القيمة العادلة المسجلة لا تستند إلى بيانات السوق الملحوظة.

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

15 قياس القيمة العادلة (تتمة)

يوضح الجدول التالي الجدول الهرمي لقياس القيمة العادلة لموجودات مدرجة بالقيمة العادلة لدى المجموعة:

قياس القيمة العادلة بواسطة				30 يونيو 2026
المستوى 1	المستوى 2	المستوى 3	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
24,265,445	2,263,633	2,699,229	29,228,307	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
24,896,338	-	1,438,872	26,335,210	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
49,161,783	2,263,633	4,138,101	55,563,517	المجموع

قياس القيمة العادلة بواسطة				31 ديسمبر 2025 (مدققة)
المستوى 1	المستوى 2	المستوى 3	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
20,009,550	1,873,374	2,699,504	24,582,428	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
24,808,981	-	1,420,904	26,229,885	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
44,818,531	1,873,374	4,120,408	50,812,313	المجموع

قياس القيمة العادلة بواسطة				30 يونيو 2025
المستوى 1	المستوى 2	المستوى 3	المجموع	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
22,343,410	1,692,832	5,299,504	29,335,746	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
25,473,900	-	11,871,674	37,345,574	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
47,817,310	1,692,832	17,171,178	66,681,320	المجموع

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، لم يتم إجراء أي تحويلات بين المستوى 1 والمستوى 2 من قياسات القيمة العادلة ولم يتم إجراء أي تحويلات من وإلى المستوى 3 من قياسات القيمة العادلة.

يعرض الجدول التالي مطابقة المبلغ الافتتاحي والختامي للموجودات المالية ضمن المستوى 3 المسجلة بالقيمة العادلة:

إعادة القياس المسجلة					30 يونيو 2026
كما في 1 يناير 2026	إعادة القياس المسجلة في الإيرادات الشاملة الأخرى	إعادة القياس المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجموع	صافي المشتريات والمبيعات	كما في 30 يونيو 2026	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,420,904	17,968	-	-	1,438,872	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى: أسهم غير مسعرة
2,699,504	-	(275)	-	2,699,229	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر: سندات غير مسعرة
4,120,408	17,968	(275)	-	4,138,101	

شركة وربة للتأمين وإعادة التأمين ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

كما في والفترة المنتهية في 30 يونيو 2026

15 قياس القيمة العادلة (تتمة)

كما في 31 ديسمبر 2025 دينار كويتي	صافي المشتريات والمبيعات دينار كويتي	إعادة القياس المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المجمع دينار كويتي	إعادة القياس المسجلة في الإيرادات الشاملة الأخرى دينار كويتي	كما في 1 يناير 2025 دينار كويتي	31 ديسمبر 2025 (مدققة)
1,420,904	(10,937,499)	-	411,788	11,946,615	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى: أسهم غير مسعرة
2,699,504	(2,600,000)	-	-	5,299,504	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر: سندات غير مسعرة
4,120,408	(13,537,499)	-	411,788	17,246,119	
كما في 30 يونيو 2025 دينار كويتي	صافي المشتريات والمبيعات دينار كويتي	إعادة القياس المسجلة في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع دينار كويتي	إعادة القياس المسجلة في الإيرادات الشاملة الأخرى دينار كويتي	كما في 1 يناير 2025 دينار كويتي	30 يونيو 2025
11,871,674	-	-	(74,941)	11,946,615	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى: أسهم غير مسعرة
5,299,504	-	-	-	5,299,504	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر: سندات غير مسعرة
17,171,178	-	-	(74,941)	17,246,119	

مطابقة قياس القيمة العادلة المتكرر المصنف ضمن المستوى 3 من الجدول الهرمي للقيمة العادلة:

فيما يلي المدخلات الجوهرية غير الملحوظة المستخدمة في التقييم كما في 30 يونيو 2026:

أسلوب التقييم	مدخلات جوهرية غير ملحوظة	النطاق	حساسية المدخلات للقيمة العادلة
أسهم غير مسعرة	السعر إلى القيمة الدفترية	معدل الخصم لضعف التسويق	10% إن الزيادة أو (النقص) بنسبة 10% في معدل الخصم لضعف التسويق وفقد السيطرة ستؤدي إلى (نقص) أو زيادة القيمة العادلة بمبلغ 129 ألف دينار كويتي.
أسهم غير مسعرة	السعر إلى القيمة الدفترية	10% إن مضاعف السعر إلى القيمة الدفترية "يمثل المبالغ المستخدمة عندما انتهت المجموعة إلى أن المشاركين في السوق سيستخدمون هذه المضاعفات عند تسعير الاستثمارات"	10% إن الزيادة أو (النقص) بنسبة 10% في مضاعف السعر إلى القيمة الدفترية ستؤدي إلى زيادة أو (نقص) القيمة العادلة بمبلغ 180 ألف دينار كويتي.

16 أثر مخاطر التصعيد الجيوسياسي وحالات عدم اليقين ذات الصلة

تعمل المجموعة في بيئة اقتصادية عالمية وإقليمية لا تزال تتأثر بتصاعد حدة التوترات الجيوسياسية في الشرق الأوسط. وقد أدت التطورات الأخيرة في المنطقة إلى زيادة حالة عدم التأكد في الأسواق المالية وإمدادات الطاقة وتكاليفها والأوضاع الأمنية الإقليمية وطرق التجارة العالمية. قد يؤثر التأثير الإقليمي الأوسع نطاقاً لهذه الأحداث على الأوضاع الاقتصادية ذات الصلة بمختلف القطاعات. قامت الإدارة بتقييم التأثيرات المحتملة للوضع الجيوسياسي على عمليات المجموعة ومركزها المالي، مع الأخذ في الاعتبار ما يلي:

- ▶ الأوضاع الاقتصادية الكلية، بما في ذلك الضغوط التضخمية وتقلبات أسعار الفائدة واتجاهات النمو الاقتصادي، التي قد تؤثر على تكلفة التعويضات واحتساب الاحتياطيات.
- ▶ مخاطر سيولة السوق، بما في ذلك القدرة على تسهيل الاستثمارات بأسعار السوق المعلنة أو الملحوظة خلال فترات التقلبات المرتفعة.
- ▶ مخاطر الأطراف المقابلة ومخاطر الائتمان، وعلى وجه الخصوص فيما يتعلق بالاستثمارات في أدوات الدين أو الصناديق أو المنتجات المهيكلية والشركات المسند إليها إعادة التأمين التي قد تتأثر أطرافها المقابلة الأساسية بالظروف الاقتصادية السلبية.
- ▶ مخاطر أسعار صرف العملات الأجنبية، الناتجة عن زيادة تقلبات أسعار العملات في الأسواق المرتبطة بالمنطقة.

كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، لم تشهد المجموعة أي اضطراب جوهري. حيث تتضمن جميع الوثائق الصادرة بند استثناء قياسي يتعلق بالحرب، بالإضافة إلى أن جميع وثائق التأمين المتعلقة بالحرب معاد تأمينها بالكامل، وبالتالي فهي لا تتعرض لأي التزام ينشأ عن الحرب بشكل مباشر أو غير مباشر. وبناءً على ذلك، لم تحدد الإدارة أي تأثيرات سلبية جوهريّة على النشاط الأساسي أو تقييم العقارات أو المحافظ الاستثمارية تستدعي إجراء تعديلات محددة، بخلاف تلك المنعكسة في أسعار السوق الملحوظة ومدخلات التقييم.

عند تقدير القيمة الدفترية للعقارات الاستثمارية وغيرها من الموجودات غير المالية، لم تحدد الإدارة أي مؤشرات على الانخفاض في القيمة تستوجب الاعتراف بها في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. ومع ذلك، فإن التطورات السلبية المستقبلية في البيئة الجيوسياسية قد تؤدي إلى تغييرات في الافتراضات الرئيسية المستخدمة في التقييم.

تحتفظ المجموعة باحتياطيات سيولة وموارد رأسمالية تعتبرها الإدارة كافية للوفاء بالتزاماتها ومصروفاتها التشغيلية عند استحقاقها. كما قامت المجموعة بتقييم التأثير المحتمل للحركات السلبية في السوق على قدرتها على تسهيل الاستثمارات أو الحصول على التمويل، بما في ذلك في ظل سيناريوهات السوق غير المواتية. لم يتم رصد أي مخالفات لحدود السيولة المقررة أو قيود الاستثمار أو سياسات إدارة رأس المال كما في تاريخ المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

أخذت الإدارة في اعتبارها أيضاً تأثير هذه الأحداث على قدرة المجموعة على متابعة أعمالها على أساس مبدأ الاستمرارية وخلصت إلى أن هذا الأساس لا يزال مناسباً. ولا يزال الوضع الجيوسياسي متغيراً، كما أن مدى ومدة التأثيرات المحتملة على الأسواق المالية العالمية غير مؤكدين. كما تواصل الإدارة مراقبة التطورات عن كثب وستعكس أي تأثيرات جوهريّة في التقييمات المستقبلية والإفصاحات عن المخاطر والتقارير المالية، متى كان ذلك مناسباً.